ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0860 - Macaíba - RN, terça-feira, 23 de novembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISOS

EXTRATOS

Aviso de Suspensão
Chamamento público nº 002/2021 SMCT Prê-

mios Artísticos Culturais

A Comissão de Seleção de Propostas de execução
da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc)
Instituída pela portaria Nº 697/2021 - GP, publi-
cada no DOM no dia 09 de Novembro de 2021,
torna pública, para os interessados na inscrição, a
suspensão do Chamamento público nº 002/2021
SMCT Prêmios Artísticos Culturais, que tem por
objeto o Chamamento Público, visando a seleção
dos interessados, através da produção de projetos
artísticos-culturais, com registro de vídeo, na ob-
tenção de premiações de apoio emergencial ao setor
cultural, em observância Lei nº 14.150/2021 - Aldir
Blanc, regulamentada pelo Decreto Federal nº
10.464/2020, alterado pela Lei nº 14.150/2021, re-
gulamentada pelo Decreto Federal nº 10.751/2021 e
Decreto Municipal nº 2.022/2021.

Macaíba, 23 de Novembro de 2021

Francisco Anderson Tavares de Lyra Silva
Presidente da Comissão de Seleção de Propostas da
execução da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir

Blanc).

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 063/2021, com o objetivo de contratação de em-
presa para futura e eventual aquisição de mobiliário
para as escolas da rede municipal de ensino deste
município de macaíba-RN. A sessão pública dar-se-
-á no dia 03/12/2021 às 15h40min, através do ende-
reço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, Id do Processo:164476. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.
macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço ele-
trônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br ou na sede do Executivo Municipal no horário das
08h00min às 16h00min.
Macaíba/RN, 23/11/2021.

José Maria de Brito Bezerra - Pregoeiro/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitató-

rio Nº. 073/2021, com o objetivo de AQUISIÇÃO
DE PAPEL FILME PARA IMPRESSÃO DIGITAL
COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRYSTAR
DT2 B, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
UPA – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
ALUÍZIO ALVES, COM REGISTRO DE PRE-
ÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia 03/12/2021
às 09h00min, através do endereço eletrônico: ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do
Processo: 164467. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede
do Executivo Municipal no horário das 08h00min
às 16h00min.
Macaíba/RN, 23/11/2021.

Áurea Estela dos Santos Meireles - Pregoeira/PMM.

...................................................................................

TOMADA DE PREÇO N° 003/2021
ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02

PROPOSTA COMERCIAL

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais
torna público a convocação das Empresas Habili-
tadas, conforme publicação no Diário Oficial do
Município de Macaíba, no dia 16/11/2021, para
participarem da Sessão de Abertura do Envelope
nº 02 – Proposta Comercial – Tomada de Preço nº
003/2021.
Data/Local: 25 de novembro de 2021 – Sala de reu-
niões na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba,
situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Cen-
tro – Macaíba/RN. Horário: 09h30min.
Macaíba/RN, 23/11/2021.
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da
CPL/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 6766/2021 – DATA:
04/08/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 4961/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 041/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS EM REGIME DE PLANTÃO PARA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA) - ALUÍZIO ALVES, NO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA, COM REGISTRO DE PREÇOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações

diretas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que houve manifestações de inter-
posição de recursos, quanto ao julgamento na fase
habilitatoria, que foram devidamente julgadas e pu-
blicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das
licitantes:

MASTERCOOP SAUDE - COOPERATIVA DE
TRABALHO DE PROFISSIONAIS DE SAUDE
- CNPJ: 26.893.523/0001-06, saiu vencedora do
item 0001 - R$ 1.699,00. Com o valor global R$
3.669.840,00 (três milhos seiscentos e sessenta e
nove mil oito centos e quarenta reais)

Encaminho o Processo a Secretaria Municipal de
Saúde deliberação superior.

Macaíba/RN 23 de novembro de 2021

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 114/2021;
PROCESSO DE DESPESA Nº 5924/2021;
Contrato nº: 127/2021;
Objeto: Contratação de empresa especializada em
locação de máquinas pesadas e caminhões para
atender as necessidades temporárias da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Macaíba/RN;
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura;
Contratada: Potiguar Locações e Eventos EIRELI;
CNPJ: 39.647.530/0001-61;
Valor: R$ 15.640,32 (quinze mil seiscentos e qua-
renta e trinta e dois centavos);
Fundamentação Legal: artigo 24, inciso II da Lei n°
8666/93;
Data de assinatura do Contrato: 08 de novembro de
2021;
Vigência: 08/11/2021 a 07/01/2022;
Assina pelo Município: Reginaldo Vitor Oliveira
Aguiar – Secretario Municipal de Infraestrutura;
Assina pela empresa: Diego Rodrigues de Medeiros
– Representante.

...................................................................................

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGA-
MENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.

INTERESSADA: ANDIVA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 26.873.236/0001-26.

ANO I – N° 0860 -  Macaíba - RN, terça-feira, 23 de novembro de 20212

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PERTINENTE PARA A FUTURA E
EVENTUAL CONFECÇÃO DE FARDAMENTO
ESCOLAR, MEIA E TÊNIS, PARA DISTRIBUI-
ÇÃO JUNTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICI-
PAL DE ENSINO, DESTE MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA-RN, COM REGISTRO DE PREÇOS.
As argumentações despendidas pela empresa reque-
rente foram analisadas pelo Pregoeiro e sua equipe
de apoio, concluímos o exposto, julgo IMPROCE-
DENTE o recurso administrativo apresentado pela
empresa ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 26.873.236/0001-26, Pelo exposto na deci-
são acima, mantenho a inabilitação do recusante por
não apresentar documentos exigidos no item 7.1.4
“c” e apresentar proposta de preço em desacordo
com o disposto no item 8.17.3 do edital de licitação.
Aviso, ainda, que a resposta ao recurso em sua inte-
gra encontra-se a disposição no endereço eletrônico:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem
como no site do município https://macaiba.rn.gov.
br/licitacoes.
Dessa forma Pelo exposto na decisão acima, enca-
minho o resultado de julgamento para ciência de
todos, decidindo e declarando vencedora do Pregão
Eletrônico a Empresa WALBER CESAR MELO
DA ROCHA - ME -, CNPJ nº 13.920.428/0001-02.
As duvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sana-
dos através do e-mail: pregoespmm21@gmail.com.

Macaíba, 23 de novembro de 2021

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro Oficial

...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
Processo de Despesa nº 1541/2021

Processo de Dispensa nº 073/2021
Contrato nº 074/2021
Objeto: Locação de imóvel para abrigar as ins-
talações da Garagem da Secretaria Municipal de
Infraestrutura.
Locador: Juscier Xavier da Silva
CPF: 103.318.694-54
Valor Total da Contratação: R$ 23.340,00 (vinte e
três mil, trezentos e quarenta reais)
Valor Mensal da Contratação: R$ 1.945,00 (um mil,
novecentos e quarenta e cinco reais)
Base Legal: artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura do Contrato: 08/11/2021
Vigência: 08/11/2021 a 07/11/2022
Assina pelo Locatário: Reginaldo Vitor de Oliveira
Aguiar - Secretário Municipal de Infraestrutura
Assina pelo Locador: Juscier Xavier da Silva.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0860 -  Macaíba - RN, terça-feira, 23 de novembro de 2021 3

DEMOSNTRATIVO DA EXECUÇÃODA RECEITA E DA DESPESA - AMAI

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0860 -  Macaíba - RN, terça-feira, 23 de novembro de 20214

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0860 -  Macaíba - RN, terça-feira, 23 de novembro de 2021 5

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR